1712, 3397, 3401(v), 3479, 4048, 4404 a 4407, 4910 a 4911 e 5049, juntas 

ao presente processo a fls. 2184 a 2275. 

I.5.3 Desentranhamento e restituição de documentos à Active Brands 

29. No dia 27 de março de 2020, na sequência de procedimento interno de triagem e análise 

de prova, a Autoridade considerou que 273 (duzentos e setenta e três) ficheiros eletrónicos 

apreendidos nas instalações da Active Brands durante as diligências de busca não 

detinham valor probatório relevante, designadamente por não se revelarem essenciais 

para a investigação no contexto da globalidade dos elementos de prova que já se

[...]

Findo o prazo para descarga (7 de abril de 2020), deixou de ser possível o 

acesso aos referidos ficheiros, sendo estes, assim, eliminados definitivamente (cf. fls. 1377 

a 1384 do processo). 

31. Na sequência do referido procedimento de desentranhamento, ficaram a constar do 

processo 1350 (mil trezentos e cinquenta) ficheiros eletrónicos apreendidos nas instalações 

da Active Brands durante as diligências de busca e apreensão. 

I.6 Pedidos de identificação de informação confidencial 

32. Ao abrigo do artigo 30.º da Lei n.º 19/2012, a Autoridade desenvolve durante a instrução de